[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 28 сентября 2023 года

Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

(в новой редакции)
В связи с кадровыми изменениями представителей сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Включить Бабичеву Дарью Алексеевну – заместителя главы муниципального образования Ейский район, курирующего  социальные вопросы, в статусе заместителя сопредседателя комиссии.

2. Вместо Ботнарук  Натальи Владимировны включить Киященко Дмитрия Николаевича – исполняющего обязанности генерального директора АО «Ейскхлеб».

3. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район и её секретариата на 2023 год в новой редакции (прилагается).

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 28 сентября 2023 года
	№ 1

О ходе реализации социального партнёрства на территории

муниципального образования  Ейский район в 2023 году
В целях обеспечения соблюдения трудовых и социальных гарантий работников, создания благоприятных условий деятельности организаций и работодателей, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Т.О.Требелевой о ходе реализации социального партнёрства на территории муниципального образования  Ейский район в 2023 году принять к сведению.
1.2. Рекомендовать:
1.2.1. ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» продолжить содействие развитию системы социального партнёрства и договорного регулирования трудовых отношений на территории муниципального образования Ейский район.

1.2.2. Координационному совету организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район во взаимодействии с трудовыми коллективами организаций, в которых не заключён коллективный трудовой договор, выйти с предложением к работодателям о его заключении.

1.2.3. Органам исполнительной власти администрации муниципального образования Ейский район совместно с территориальным объединением работодателей «Союз работодателей Ейского района» проводить разъяснительную работу среди работодателей, курируемой сферы, по заключению коллективных договоров.

1.2.4. Работодателям АО «Ейскхлеб», КФХ «Вера», ООО «ЧОП «Пантера» рассмотреть в своих трудовых коллективах вопрос заключения коллективного договора и проинформировать секретариат Ейской территориальной трёхсторонней комиссии об итогах рассмотрения.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 28 сентября 2023 года
	№ 2

О выполнении  Регионального соглашения
«О минимальной заработной плате в Краснодарском крае»
По итогам 9 месяцев 2023 года в муниципальном образовании Ейский район не выявлено организаций с заработной платой ниже минимальной заработной платы, установленной в Краснодарском крае. В целях выполнения решения Краснодарской краевой трёхсторонней комиссии от 31 декабря 2021 года № 11-1 «О региональном соглашении о минимальной заработной плате в Краснодарском крае на 2022-2024 годы», Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:
2.1. Информацию начальника отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» Т.О.Требелевой о выполнении  Регионального соглашения  «О минимальной заработной плате в Краснодарском крае» принять к сведению.
2.2. Рекомендовать территориальным отраслевым организациям профсоюзов муниципального образования Ейский район продолжить контроль за исполнением условий оплаты труда, своевременностью выплаты заработанной платы, при необходимости своевременно вносить поправки в коллективные договора при изменении минимального размера оплаты труда, индексации заработной платы.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 28 сентября 2023 года
	№ 3

Об организации и обеспечении юридической помощи
и защите членов профсоюзов по вопросам охраны труда,
безопасных, здоровых и иных условий труда
С учётом сложившейся практики обучения профсоюзных активов по вопросам охраны труда, как в первичных профсоюзных организациях, так и на краевом уровне, в форме семинаров, вебинаров, проводимых на базе Северокавказского учебного центра, при которой профсоюзы постоянно осуществляют контроль по вопросам охраны труда и безопасности, своевременно проводят консультационные, разъяснительные мероприятия среди членов профсоюза, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

3.1. Информацию председателя координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район Л.А.Бондаренко об организации и обеспечении юридической помощи и защите членов профсоюзов по вопросам охраны труда, безопасных, здоровых и иных условий труда принять к сведению.
3.2. Рекомендовать руководителям отраслевых профсоюзов продолжить оказание консультационной и методической помощи гражданам трудоспособного возраста, а также лицам, участвовавшим в специальной военной операции на Украине.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 28 сентября 2023 года
	№ 4

Об основных параметрах формирования районного бюджета

муниципального образования Ейский район на 2024-2026 годы
Подготовка проекта районного бюджета на 2024-2026 годы осуществляется в порядке и в соответствии со сроками, установленными постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2015 года № 330 «О порядке составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».

Исходя из основных направлений бюджетной и налоговой политики при формировании районного бюджета на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно которым сохранены преемственность в отношении определенных ранее целей, задач и приоритетов: сбалансированность бюджета, рост собственных доходов бюджета и социальная направленность расходов, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Информацию заместителя главы муниципального образования Ейский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Ейский район Е.В.Карпухиной об основных параметрах формирования районного бюджета муниципального образования Ейский район на 2024-2026 годы принять к сведению.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image6.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 28 сентября 2023 года
	№ 5

О реализации решения № 6-6 от 30 июня 2023 года Краснодарской краевой трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

В соответствии с поручениями полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном Федеральном округе В.Н.Гурбы и формирования в Краснодарском крае концепции патриотических настроений в предпринимательской среде, обсуждения вопросов внешней и внутренней политики и популяризации поддержки участников специальной военной операции, а также на основании плана организационных мероприятий, разработанного департаментом внутренней политики Краснодарского края совместно с исполнительным органами Краснодарского края, вовлечения предпринимателей в работу по поддержке СВО, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

5.1. Информацию о реализации решения № 6-6 от 30 июня 2023 года Краснодарской краевой трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений «Об организации работы по обсуждению вопросов внешней и внутренней политики на расширенных заседаниях региональной и муниципальных трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений с участием широких слоёв предпринимательского сообщества, лидеров общественного мнения, военнослужащих и добровольцев, проявивших мужество, принять к сведению.

5.2. Рекомендовать работодателям и профсоюзам:
5.2.1. Доводить информацию о мерах поддержки участников специальной военной операции до сведения заинтересованных лиц (участников СВО) и членов их семей.
5.2.2. Предусмотреть в коллективных договорах дополнительные меры поддержки работников, призванных на военную службу в соответствии с указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РФ», и членов их семей.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image7.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 28 сентября 2023 года
	№ 6

Об участии во Всероссийской акции профсоюзов 7 октября 2023 года

в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд»
7 октября во Всемирный день действий «За достойный труд!» трудящиеся всего мира, объединённые в рядах Международной конфедерации профсоюзов, выступают в защиту своих прав и интересов.

Президиумом Краснодарского краевого объединения профсоюзов постановлено принять участие в акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2023 году под девизом «Социальное партнёрство – гарантия достойного труда!»
Основываясь на долгосрочном взаимосотрудничестве между координационным советом организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район, территориальным объединением «Союз работодателей Ейского района» и органами местного самоуправления муниципального образования Ейский район, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

6.1. Информацию председателя координационного совета организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район Л.А.Бондаренко об участии во Всероссийской акции профсоюзов 7 октября 2023 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» принять к сведению.
6.2. Сторонам социального партнёрства муниципального образования Ейский район поддержать акцию профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» в 2023 году под девизом «Социальное партнёрство – гарантия достойного труда!»
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко